
 

 

1 

Anonymizováno dle Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679, 

                                                     o ochraně osobních údajů 

Zápis                               R8/096 
 

z 96. schůze RMČ Brno-jih konané dne 13.04.2022 v 15.00 h                                                  

na ÚMČ Brno-jih, Mariánské náměstí 13, Brno   
 

Přítomni: členové RMČ Brno-jih – dle prezenční listiny 
 

 

Program:  

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 

3. Podklady k projednání z Finančního odboru 

4. Podklady k projednání z Majetkového odboru 

5. Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 

6. Podklady k projednání z Bytového odboru  

7. Podklady k projednání z Odboru životního prostředí 

8. Různé 
 

 

ad 1) Zahájení a schválení programu 
              Schůzi 96. RMČ Brno-jih zahájil a řídil pan starosta, předložený návrh programu byl 

jednomyslně schválen. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 
 

 

ad 2) Kontrola úkolů z minulých zasedání RMČ Brno-jih 
              RMČ provedla kontrolu plnění úkolů včetně úkolů dlouhodobých. 
 

 

ad 3) Podklady k projednání z Finančního odboru  

 

3.1 

Doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné 

realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“. 
 

Komentář: 

Na základě požadavku ÚMČ Brno-jih doplňujeme do „Seznamu investičních akcí v MČ 

Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“ 

následující bod:  

 

Oddíl/§   3745      Položka 6121  

  

ORG: 0763745000032      Pořízení venkovního stolu na stolní tenis 

 

Příloha č. 1 a):  

Seznam investičních akcí v MČ Brno-jih určených k postupné realizaci z prostředků ÚMČ 

Brno-jih i cizích zdrojů 

 



 

 

2 

Projednáno: 

Materiál byl zaslán finančnímu výboru k projednání.  

Usnesení: 
RMČ Brno-jih schvaluje doplnění „Seznamu investičních akcí v MČ Brno-jih určených 

k postupné realizaci z prostředků ÚMČ Brno-jih i cizích zdrojů“, a to následovně:  

Oddíl/§   3745    Položka 6121 

ORG: 0763745000032      Pořízení venkovního stolu na stolní tenis 

RMČ Brno-jih postupuje tento materiál ZMČ Brno-jih. 

ZMČ 
                   

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Bártová 

 

 

ad 4) Podklady k projednání z Majetkového odboru 
 

4.1  

Žádost Běžeckého spolku z.s., IČ: 049 23 961, se sídlem Mášova 744/24, 

Veveří, 602 00 Brno, o pronájem pozemků p.č. 577/15 a p.č. 577/21 v k.ú. 

Komárov, za účelem pořádání běžeckého závodu  „Olympijský běh 2022“ 

dne 22.06.2022. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih  schvaluje  

- pronájem pozemků p.č. 577/15 a p.č. 577/21 v k.ú. Komárov  

- nájemné  5.000,- Kč 

pro Běžecký spolek z.s., IČ: 049 23 961, se sídlem Mášova 744/24, Veveří, 602 00 Brno, 

za účelem pořádání běžeckého závodu „Olympijský běh 2022“ dne 22.6.2022. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje znění nájemní smlouvy č. 0722030032 a pověřuje starostu jejím 

podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět písemně žadatele.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 
 

4.2 

Žádost Společenství vlastníků jednotek domu Bednářova 644/1a, Brno, 

sídlem Bednářova 644/1a, 619 00 Brno, o pronájem části nebytových 

prostor v budově Bednářova 261/16, Brno – Horní Heršpice, dne                       

28. 4. 2022, za účelem uspořádání shromáždění Společenství vlastníků 

jednotek domu Bednářova 644/1a. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v budově na ulici 

Bednářova 261/16, Brno - Horní Heršpice, dne 28. 4. 2022 od 17:00 h do 20:00 h, pro 



 

 

3 

Společenství vlastníků jednotek domu Bednářova 644/1a, Brno, IČ 26273519, sídlem 

Bednářova 644/1a, 619 00 Brno, za účelem uspořádání shromáždění Společenství vlastníků 

jednotek domu Bednářova 644/1a. RMČ Brno jih schvaluje znění nájemní smlouvy                       

č. 0722030034 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih ukládá MO vyrozumět 

písemně žadatele.     

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

4.3  

Žádost paní xxx, o krátkodobý pronájem části nebytových prostor v budově 

Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice, a to dne 6. 5. 2022 od 18:00 h do 

20:00 h a na den 7. 5. 2022, za účelem uspořádání oslavy narozenin. 
 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih schvaluje pronájem části nebytových prostor v objektu na ulici 

Bednářova 261/16, k.ú. Horní Heršpice, pro paní xxx, a to dne 6. 5. 2022 od 18:00 h do 

20:00 h a na den 7.5.2022, za účelem uspořádání oslavy narozenin. RMČ Brno jih schvaluje 

znění nájemní smlouvy č. 0722030033 a pověřuje starostu jejím podpisem. RMČ Brno-jih 

ukládá MO vyrozumět písemně žadatelku.     
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 
 

 

 

4.4 

Žádost fy Profibaustoffe CZ, s.r.o., IČ 47912162, Vídeňská 140/113c, Dolní 

Heršpice, 619 00 Brno, o vyjádření ke stavbě „Brno, Vídeňská, nová 

trafostanice Profi“ mj. na pozemku SMB p.č. 422/18 v k.ú. Dolní Heršpice, 

svěřeném MČ Brno-jih. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih souhlasí se záměrem stavby „Brno, Vídeňská, nová trafostanice Profi“ 

mj. na pozemku SMB p.č. 422/18 v k.ú. Dolní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih, investora 

Profibaustoffe CZ, s.r.o., IČ 47912162, Vídeňská 140/113c, Dolní Heršpice, 619 00 Brno, 

dle PD č. zakázky 22-0233 vypracované v dubnu 2022 xxx. RMČ Brno-jih ukládá 

majetkovému odboru vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vacek 

 

 

 



 

 

4 

ad 5) Podklady k projednání z Odboru školství a kultury 
 

5.1 

Žádost fy ELING CZ, s.r.o., IČ 027752810, Střelnice 2797/22a, 628 00 Brno, 

o vyjádření ke stavbě a realizaci stavby „Brno, Bednářova 28, DTS, VN, 

NN, ZŠ“ (distribuční trafostanice) na pozemcích SMB p.č. 1112/3, 1112/52, 

1081/1 a 1105/1 (svěřený MČ Brno-jih) v k.ú. Horní Heršpice 

 

Přílohy: 

- Žádost o vyjádření ke stavbě  

- Celková situace 

- Situace širších vztahů 

 

Komentář: 

Městská část Brno-jih připravuje realizaci investice „Přístavba tělocvičny ZŠ Bednářova“.              

Na zajištění této investice byl podán požadavek na navýšení hlavního jističe. Na takový odběr 

je nutné vybudovat novou distribuční kioskovou trafostanici v této lokalitě, na pozemku 

základní školy. Investorem této stavby je EG.D, a.s., projektovou dokumentaci zpracovává 

společnost ELING CZ, s.r.o., která podala žádost na MČ Brno-jih o vyjádření k této stavbě, 

která bude na pozemcích SMB 1112/3, 1112/52, 1081/1 a na svěřeném pozemku MČ Brno-jih 

p.č. 1105/1.   

Vzhledem k tomu, že lze v tomto procesu následně předpokládat žádost na zřízení věcného 

břemene (služebnosti) k těmto pozemkům, jak se uvádí v posledním odstavci žádosti, 

navrhuje OŠK v usnesení již i udělení souhlasu RMČ Brno-jih se zřízením služebnosti pro 

dotčený pozemek, svěřený MČ Brno-jih.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno – jih  

- souhlasí se záměrem stavby „Brno, Bednářova 28, DTS, VN, NN, ZŠ“ – nová 

distribuční kiosková trafostanice typu UF 2536 (Betonbau), na pozemku p.č. 1105/1  

v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ Brno-jih, investora EG.D, a.s., IČ 28085400, 

sídlem Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, dle PD pod číslem 

001030072131 vypracované v 10/2021 fy ELING CZ s.r.o. 

- souhlasí se zřízením služebnosti spočívající v umístění a přístupu k distribuční 

kioskové trafostanici na služebném pozemku SMB p.č. 1105/1, v k.ú. Horní 

Heršpice, svěřenému MČ Brno-jih, pro EG.D, a.s., IČ 28085400, sídlem Lidická 

1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. 

 

RMČ Brno-jih ukládá OŠK vyrozumět písemně žadatele. 
 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 



 

 

5 

5.2 

Návrh na schválení změn termínu pořádání kulturně-společenských akcí 

MČ Brno-jih, v souvislosti s vyhlášením komunálních a senátních voleb 

v zářijovém termínu (23. a 24. 9.  2022). 

Komentář: 

Dne 6. dubna 2022 vyhlásil prezident republiky termín konání komunálních a senátních voleb 

ve dnech 23. a 24. září 2022. Vzhledem k tomu, že okolo tohoto termínu měla městská část 

naplánováno několik kulturně-společenských akcí, bude nutné je přeložit na jiný termín.   

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje nové termíny konání kulturně-společenských akcí MČ Brno-jih: 

-   8. 9. 2022 Setkání jubilantů 

-   9. 9. 2022 Setkání jubilantů 

- 10. 9. 2022 Vítání občánků 

- 10. 9. 2022 Drakiáda na biotopu 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 
 

 

5.3 

Žádost mateřských a základních škol, zřizovaných MČ Brno-jih,                             

o  poskytnutí příspěvku na částečné dofinancování pobytu dětí na Škole 

v přírodě a jiných výchovně-vzdělávacích akcích   

 

Komentář: 

OŠK obdržel dotaz ředitelů škol, zda by bylo možné finančně podpořit děti MŠ a žáky ZŠ při 

účasti na Škole v přírodě, případně na jiných akcích, pořádaných školou. Naposledy v roce 

2017 se z rozpočtu městské části přispívalo 300-500 Kč na dítě nebo žáka, účastnících se 

Školy v přírodě. Tato podpora byla z položky v rozpočtu, která byla pro tento účel v rozpočtu 

MČ schválena, vyčleněno bylo 120 tis. Kč pro ZŠ a 32 tis. Kč pro MŠ. V rozpočtu městské 

části na rok 2022 je na položce 3111/ 5331 s názvem „příspěvek MŠ celkem“ a na položce 

3113/5331 „příspěvek ZŠ celkem“ 200 a 360 tis. Kč, které jsou jako rezerva na krytí 

nečekaných výdajů, a ze kterých by bylo možné školy podpořit. Zároveň však je nutné vnímat 

i, jako nečekaný výdaj, navýšení cen energií, které bude nutno v průběhu roku 2022 řešit                    

a školám zvýšit jejich provozní příspěvky. OŠK dává RMČ na zvážení, jaké doporučuje 

využití těchto finančních prostředků, aby mohl poskytnout školám v této věci odpověď.   

 

 

 

 

 



 

 

6 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí s poskytnutím finanční podpory z rozpočtu městské části                           

na dofinancování pobytu dětí a žáků MŠ a ZŠ na Škole v přírodě v roce 2022 ve výši 

300,-Kč/žák(dítě)/pobyt. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

 

5.4 

Návrh odpovědi 1. náměstkovi primátorky města Brna, Mgr. Petru 

Hladíkovi, na žádost o vyhledání vhodné lokality na území MČ Brno-jih 

pro výstavbu kontejnerové MŠ pro ukrajinské děti. 

 

Příloha: 

- Dopis 1. náměstka primátorky města Brna 

- Návrh odpovědi starosty městské části Brno-jih 

 

Komentář: 

Starosta MČ Brno-jih obdržel dne 6. dubna 2022, od 1. náměstka primátorky města Brna, 

pana Mgr. Petra Hladíka, dopis, ve kterém pan náměstek oznamuje, že je připravován dotační 

titul na výstavbu tzv. kontejnerových mateřských škol pro ukrajinské děti, které budou plnit 

povinné předškolní vzdělávání a mají ve městě Brně dočasný pobyt, na základě víza za 

účelem strpění pobytu na území ČR. Žádá městskou část o sdělení, zda se na jejím území 

nachází vhodná lokalita, v níž by bylo možné mateřskou školu umístit již od 1. 9. 2022 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih: 

- souhlasí s návrhem znění dopisu v příloze tohoto materiálu  

- pověřuje starostu městské části Mgr. Josefa Haluzu jeho podpisem  

 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

5.5 

Žádost pana xxx o povolení ke stavbě vodovodní přípojky v pozemku p.č. 

1056/2, v k.ú. Horní Heršpice, svěřenému MČ Brno-jih, pro RD 

Záhumenice 568/5 na pozemku p.č. 1055/3 v k.ú. Horní Heršpice. 
 

Přílohy: 



 

 

7 

- žádost  

-      oznámení záměru 

-      plná moc 

-      2 situační mapy  

-  2 situační výkresy  

- výpis vlastníků RD z katastru nemovitostí 

  

Komentář: 

MČ Brno-jih opravuje komunikaci na p.č. 1056/2, v k.ú. Horní Heršpice, svěřeném MČ. 

V rámci opravy této komunikace se řeší i vodovodní přípojky domů, které jsou v ulici 

Záhumenice a mohou být do komunikace položeny, neboť v současné době jsou tyto objekty 

z hlediska vodovodního připojení napojeny přes první dům v ulici, Záhumenice 567/3. 

Majitelé objektu Záhumenice 568/5, zastoupení jedním z vlastníků RD, panem xxx, si na 

stavební úřadě MČ Brno-jih vyřizují stavební povolení na vodovodní přípojku a jedním 

z podkladů, nutných pro schválení této stavby, je souhlas vlastníka pozemku (SMB) s touto 

stavbou. S žádostí doložil pan xxx i plnou moc druhého spoluvlastníka pozemku, pana xxx o 

jeho zastoupení ve vyřizování této věci. OŠK předkládá RMČ materiál k projednání RMČ 

Brno-jih.  

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí 

• se záměrem stavby vodovodní přípojky v komunikaci na ulici Záhumenice,                         

p.č. 1056/2 pro připojení RD Záhumenice 568/5 na pozemku p.č. 1055/3, vše v k.ú. 

Horní Heršpice, který je ve spoluvlastnictví pana xxx a pana xxx.  

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 
 

5.6 

Návrh dalšího postupu v soudním řízení ve věci náhrady škody                               

za vícenáklady související s opravou podlahy v „modré třídě“ MŠ Brno, 

Hněvkovského 62. 

 
Přílohy: 

- Protokol o jednání před soudem prvního stupně  

-      návrh dalšího postupu advokátem, zastupujícím v soudním řízení MČ Brno-jih 

 

Komentář: 

MČ Brno-jih vede soudní řízení ve věci vzniklých vícenákladů na opravu „modré třídy“ v MŠ 

Brno, Hněvkovského 62, která se realizovala v roce 2019. Dne 7. dubna 2022 proběhlo další 

stání před soudem prvního stupně, kde byl vyslechnut znalec v oblasti stavebních technologií 

pan xxx. Po ukončení tohoto jednání a obdržení protokolu o jednání od pana JUDr. Davida 

Vostrejže (v příloze), který zastupuje městskou část v tomto sporu, navrhl zastupující právník 

doporučení pro další postup v této věci, které je také přílohou tohoto materiálu. Návrh dalšího 

postupu dává OŠK k projednání RMČ Brno-jih.  

Usnesení:   
RMČ Brno-jih souhlasí:  



 

 

8 

- se zpětvzetím žaloby proti žalovaným projektantům xxx a xxx, zpracovateli 

technického návrhu opravy podlah 

- s pokračováním v soudním řízení se zhotovitelem, společností PRIMGEO, spol. 

s r.o., beze změn. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Jelínek 
 

 

ad 6) Podklady k projednání z Bytového odboru               
 

6.1 

Projednání právní analýzy Mgr. Miloše Procházky k uplatnění nároků  

MČ Brno-jih vůči společnosti W.A.K., spol. s r. o., IČ: 18565832,  

a to v souvislosti s výskytem poruch spočívajících v zatékání střechou  

na bytových domech Schwaigrova 23, 25 a 27 v Brně.  
 

Komentář:  

V případě, který je předmětem této právní analýzy, se jednalo o opravu střech budov 

Schwaigrova 23-27, spočívající v opravě zateplení střech bytových domů na ulici 

Schwaigrova 23, 25 a 27. V této věci byly Statutárním městem Brno, městskou částí Brno-jih 

(dále také jako „objednatel“) jakožto objednatelem uzavřena smlouva se společností W.A.K., 

spol. s.ro. se sídlem Hudcova 532/78b, 612 00 Brno, IČ 185 65 832 (dále také jako 

„zhotovitel“ nebo „stavební společnost“), jakožto zhotovitelem díla, to vše na základě 

objednávky objednatele, faktury č. FV91160044. S touto společností byla uzavřena Smlouva 

o dílo č. 7/2016/BO ze dne 12. 8. 2016 (dále jen „smlouva o dílo“). 

 

Způsob realizace díla – tedy oprava střech – nebyl určen projektovou dokumentací, neboť               

ta nebyla v tomto případě vypracována. Oprava střechy tak probíhala pouze na základě 

objednávky objednatele a následně jeho pokynů, vyjádřených v uzavřené smlouvě o dílo                   

a vyplývajících z komunikace mezi objednatelem a zhotovitelem, ke které docházelo před 

uzavřením smlouvy i v průběhu zhotovování stavebního díla. Z jednání mezi objednatelem                

a zhotovitelem, jakožto i z uzavřené smlouvy tak vyplývá, že objednatel měl zájem o opravu 

střech zateplením, a to doplněním skladby střech o novou tepelně izolační vrstvu ze stříkané 

polyuretanové pěny s ochrannou hydroizolační vrstvou, která měla současně vedle zateplení 

zabránit zatékání vody. 

 

Po předání díla zhotovitelem byly následně objednatelem zjištěny vady díla, spočívající 

v zatékání do stavebních konstrukcí a interiéru bytových domů. Na základě těchto zjištěných 

vad nechal objednatel vyhotovit xxx zprávu o prohlídce střechy. Z této zprávy vyplynulo, že 

střecha vykazuje zásadní nedostatky dodatečně provedené hydroizolační a tepelněizolační 

vrstvy, kdy napojení nové hydroizolační vrstvy je nefunkční, nástřik na svislé stěny je 

v nedostatečné výšce a celý povrch hydroizolační vrstvy vykazuje velké množství perforací, 

což vše umožňuje zatékání. Lokálně byl pak zjištěn absolutní rozpad hydroizolační vrstvy. Na 

základě uvedeného se objednatel obrátil na zhotovitele s reklamací díla, spočívající 

v uvedených vadách. Této reklamaci bylo zhotovitelem vyhověno pouze částečně 

s odůvodněním, že vady související s nedostatečnou hydroizolací nejsou pochybením 



 

 

9 

zhotovitele, neboť požadavek hydroizolace není uveden ve smlouvě o dílo. Ve zbytku 

proběhla oprava střechy.  

 

Na základě uvedeného vyzval objednatel zhotovitele k řešení situace, nicméně zhotovitel 

nárok na další reklamaci zamítl, a to s odůvodněním uvedeným výše. 

 

Následně byla ze strany MČ Brno-jih objednána právní analýza u JUDr. Davida Vostrejže, 

advokáta, a poté i u Mgr. Miloše Procházky, advokáta, společně se zadáním a předložením 

právních možností řešení pro MČ Brno-jih, a s tím souvisejících rizik. 

 

JUDr. David Vostrejž ve svém právním stanovisku vyslovil názor, že nárok MČ Brno-jih vůči 

výše zmíněné společnosti W.A.K., spol. s r.o., IČ: 18565832, nelze považovat za jistý, a kdy 

v případě soudního sporu, je zde významnější riziko neúspěchu ze strany MČ Brno-jih, které 

by vedlo k následnému zamítnutí žaloby. 

 

Mgr. Miloš Procházka následně rovněž vypracoval právní analýzu celé věci, a dospěl 

k závěru, že není možné označit jakýkoliv nárok klienta (MČ Brno-jih), popsaný ve své 

analýze, vůči společnosti W.A.K., spol. s r.o., IČ: 18565832, za jistý, a současně vymahatelný 

u soudu.  

 

Obsah (přílohy): 

- Právní analýza Mgr. Miloše Procházky 

- Zpráva kontrolního výboru  

- Smlouva o dílo 

- Vyjádření členů RMČ 

- Právní stanovisko JUDr. Davida Vostrejže  

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih upouští od dalšího vymáhání nároku soudní cestou, vůči společnosti 

W.A.K., spol. s r.o., IČ: 18565832, týkající se reklamace opravy zateplení střech 

bytových domů na ulici Schwaigrova 23, 25 a 27, dle uzavřené Smlouvy o dílo 

č. 7/2016/BO ze dne 12. 8 .2016. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 
6.2 

Pronájem volného bytu č. 5, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici 

Hodonínská 3 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   



 

 

10 

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 5, 1+1,  Hodonínská 3 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

6.3 

Pronájem volného bytu č. 17, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici 

Schwaigrova 11 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 17, 1+1,  Schwaigrova 11 v Brně, paní xxx. Nájemné 

se stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou, a to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

6.4 

Pronájem volného bytu č. 5, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici 

Schwaigrova 11 v Brně.  
  
Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 5, 1+1,  Schwaigrova 11 v Brně, paní xxx. Nájemné 

se stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou, a to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

6.5 

Pronájem volného bytu č. 11, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem 4 v Brně.  
  

Komentář: 



 

 

11 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 11, 1+1,  Za mostem 4 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši  107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, 

a to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

6.6 

Pronájem volného bytu č. 11, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem 2 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 11, 1+1,  Za mostem 2 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

6.7 

Pronájem volného bytu č. 8, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Schwaigrova 1 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 8, 1+1,  Schwaigrova 1 v Brně, panu xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 



 

 

12 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
 

6.8 

Pronájem volného bytu č. 8, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici 

Schwaigrova 7 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 8, 1+1,  Schwaigrova 7 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

6.9 

Pronájem volného bytu č. 20, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem 8 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 20, 1+1,  Za mostem 8 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 
 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

6.10 

Pronájem volného bytu č. 2, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem 8 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   



 

 

13 

RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 2, 1+1,  Za mostem 8 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 
 

6.11 

Pronájem volného bytu č. 17, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem 10 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 17, 1+1,  Za mostem 10 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok.  RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

6.12 

Pronájem volného bytu č. 5, 1+1, plocha 33,69 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem  10 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 5, 1+1,  Za mostem 10 v Brně, panu xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

6.13 



 

 

14 

Pronájem volného bytu č. 22, 2+1, plocha 59,38 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Za mostem 10 v Brně.  
  
Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 22, 2+1,  Za mostem 10 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 

to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 
 

 

6.14 

Pronájem volného bytu č. 19, 2+1, plocha 59,38 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Hodonínská 9 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 
 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 19, 2+1,  Hodonínská 9  v Brně, panu xxx. Nájemné 

se stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu 

určitou, a to od 1. 5. 2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní 

smlouvy a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

6.15 

Pronájem volného bytu č. 3, 2+1, plocha 58,6 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Plotní 32 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 3, 2+1,  Plotní 32 v Brně, paní xxx. Nájemné se 

stanovuje dohodou ve výši 107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a 



 

 

15 

to od 1.5.2022 na jeden rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a 

zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět žadatelku. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 

6.16 

Pronájem volného bytu č. 21, 3+1, plocha 75,8 m2, 107,20 Kč/m2, na ulici  

Schwaigrova 25 v Brně.  
  

Komentář: 

Dle „Pravidel pro přidělování bytů v městské části Brno-jih“ schválených na Z8/007 zasedání 

ZMČ Brno-jih dne 12.12.2019. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih na základě doporučení bytové a dislokační komise ze dne 12. 4. 2022 

schvaluje pronájem volného bytu č. 21, 3+1,  Schwaigrova 25 v Brně, panu xxx, a to za 

podmínky, že nejpozději do 15. 5. 2022 vyklidí a předá bytovému odboru MČ Brno-jih 

obecní byt č. 11, 1+1, na ulici Schwaigrova 5 v Brně. Nájemné se stanovuje dohodou ve výši 

107,20 Kč/m2. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou, a to od 1. 5. 2022 na jeden 

rok. RMČ Brno-jih pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy a zároveň ukládá vedoucí 

bytového odboru vyrozumět žadatele. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

 
6.17 

Veřejná zakázka na stavební práce v souvislostí s akcí „Oprava 

kontejnerových stání v sídlišti Komárov“.  
  

Komentář: 

Veřejná zakázka na stavební práce je zadávána dle zákona č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a dle směrnice  

tajemníka č. 1/2020.  

 

Obsah (přílohy):  

-  Zápis z jednání komise  

-  Smlouva 

 

Nejvýhodnější nabídku předložila firma PRORES, spol. s r.o., Křepice č. p. 329, 691 65 

Křepice,  IČ: 47911603. 



 

 

16 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih bere na vědomí vyhodnocení nejvýhodnější nabídky na stavební práce 

v souvislosti s akcí „Oprava kontejnerových stání v sídlišti Komárov“ a schvaluje 

uzavření smlouvy mezi statutárním městem Brnem, městskou částí Brno-jih, Mariánské 

náměstí 152/13, 617 00 Brno, IČ: 44992785 a firmou PRORES, spol. s r.o.,  Křepice                 

č. p. 329, 691 65 Křepice, IČ: 47911603. RMČ pověřuje starostu podpisem smlouvy                         

a zároveň ukládá vedoucí bytového odboru vyrozumět uchazeče. 

 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Kremličková 

 

 

  

ad 7) Podklady k projednání z Odboru životního prostředí  

 

7.1 

Novela obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. /2022                          

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna 
 

Komentář: 

Odbor životního prostředí Magistrátu města Brna předkládá opětovně k projednání návrh 

OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství města Brna ve znění, které 

schválil odbor dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR se zapracovanými 

připomínkami jednotlivých městských částí, Oddělení spolupráce s volenými orgány                               

a Ministerstvem vnitra. 

Ke zpracování nové vyhlášky OŽP MMB vedly změny v legislativě odpadového hospodářství 

– dnem 1. 1. 2021 nabyl účinnosti zákon č. 541/2020 Sb., o odpadech. 

 

Příloha: 

- dopis OŽP MMB 

- komentář k návrhu vyhlášky 

- návrh obecně závazné vyhlášky č.   /2022 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem obecně závazné vyhlášky č.   /2022, o stanovení 

obecního systému odpadového hospodářství města Brna. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ 

Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje Odbor životního prostředí připravit písemný materiál                               

do příštího zasedání ZMČ Brno-jih. 

 

                                                                                                      ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

7.2 



 

 

17 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních 

poplatcích, kterou se mění OZV statutárního města Brna č. 20/2021,                     

o místních poplatcích 
 

Komentář:  

S účinností od 1. 7. 2022 předpokládá Odbor rozpočtu a financování MMB vydání nové 

obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna o místních poplatcích (OZV). Navržené 

změny se týkají nápravy některých výhrad, které mělo Ministerstvo vnitra ČR k OZV                        

č. 20/2021 ve svém posouzení č.j. MV-184227/5-ODK-2021 ze dne 18. 2. 2022. 

 

Příloha: 

- dopis – Odbor rozpočtu a financování MMB 

- návrh OZV, kterou se mění a doplňuje OZV č. 20/2021, o místních poplatcích 

- OZV č. 20/2021, o místních poplatcích s vyznačenými změnami 

 

Usnesení: 
RMČ Brno-jih souhlasí s návrhem OZV o místních poplatcích, vyjma čl. 1 odst. 4, neboť 

tato změna by znamenala osvobození od poplatkové povinnosti pro všechny subjekty 

provádějící výkopové práce za účelem budování technických sítí určených k veřejnému 

užívání. RMČ Brno-jih doporučuje ZMČ Brno-jih usnesení potvrdit a pověřuje odbor 

životního prostředí připravit písemný materiál do příštího zasedání ZMČ Brno-jih.                                           

                                                                                                                                                                                                                

 ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

7.3 

Schválení účetní závěrky, výsledku hospodaření Koupaliště Brno-jih, p.o., 

za rok 2021 
 

Komentář: 

Na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 102 odst. 2, písm. q) je RMČ 

Brno-jih vyhrazeno „schvalovat účetní závěrku obcí zřízené příspěvkové organizace 

sestavenou k rozvahovému dni“. 

Vyhláška č. 220/2013 Sb. (o požadavcích na schvalování účetních závěrek některých 

vybraných účetních jednotek) „stanoví požadavky na organizaci schvalování účetních závěrek 

některých vybraných úč. jednotek a způsob poskytování součinnosti osob zúčastněných na 

tomto schvalování“. O úkonu schválení nebo neschválení bude vyhotoven protokol, který 

bude předán do Centrálního systému účetních informací státu. 

 

Obsah (přílohy):   

Příloha č. 1: Rozvaha k 31. 12. 2021 

Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztrát k 31. 12. 2021 vč. přehledu čerpání příspěvků od zřizovatele 

Příloha č. 3: Příloha k 31. 12. 2021 

Příloha č. 4: Obratová předvaha 2021 

Příloha č. 5: Zpráva o výsledku veřejnosprávní kontroly za rok 2021 

Příloha č. 6: Inventarizační zpráva za rok 2021 



 

 

18 

Příloha č. 7: Dopis k auditu 

Příloha č. 8: Audit účetní závěrky 

Příloha č. 9: Výroční zpráva za rok 2021 

Příloha č. 10: Návrh protokolu o schválení účetní závěrky za rok 2021 

Příloha č. 11: Návrh ředitele na rozdělení výsledku hospodaření 

 

Pro obsáhlost materiálů jsou přílohy v tištěné podobě k dispozici v kanceláři OŽP ÚMČ 

Brno-jih, dv. č. 226. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje účetní závěrku příspěvkové organizace Koupaliště Brno-jih               

za rok 2021, vzhledem ke skutečnosti, že na základě předložených či vyžádaných podkladů 

zjistila, že schvalovaná účetní závěrka poskytuje v rozsahu skutečností podle zákona                 

(zák. č. 563/1991 Sb., zákon o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů) věrný a poctivý obraz 

předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

 

RMČ Brno-jih pověřuje starostu MČ Brno-jih podpisem protokolu o schvalování účetní 

závěrky za rok 2021. 

 

RMČ Brno-jih schvaluje výši hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 

2021 a rozděluje následujícím způsobem: 

 

 
  rozdělení hospodářského výsledku 

  hospodářský výsledek fond rezervní fond odměn 

 Koupaliště Brno-jih, p.o. 222.250,02 Kč 155.575,02 Kč 66.675,- Kč 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 
 

 

7.4 

Dodatek č. 1 kupní smlouvy č. 0721040066 uzavřené s fy HRASPO                 

spol. s r.o., Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno, IČ 25323610 v rámci investiční 

akce „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ – gastro vybavení. 
 

Komentář:  

Provedení předložených úprav je nezbytně nutné, bez těchto změn by provoz kuchyně nebyl 

funkční. 

 

Obsah (přílohy): 

- Změnový list č. 1 ze dne 11. 4. 2022 

- Návrh dodatku č. 1 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih schvaluje provedení víceprací a méněprací, dle změnového listu č. 1 ze dne 

11. 4. 2022, v rámci kupní smlouvy „Rekonstrukce a modernizace budovy K Lávce 15“ – 

gastro vybavení, dodavatele HRASPO spol. s r.o., Tuřanka 1148/107, 627 00 Brno,                



 

 

19 

IČ 25323610. RMČ Brno-jih schvaluje znění dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. 0721040066              

a pověřuje starostu jeho podpisem. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

7.5 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení použití rezervního 

fondu 
 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o. v souladu se zněním zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech a Zřizovací listiny žádá o souhlas s čerpáním rezervního fondu v celkové výši 

565.000,- Kč (rezervní fond činí 565.684,02 Kč). Prostředky z rezervního fondu budou 

použity: 

 

1) Posílení fondu investic částkou 352.040 Kč na pořízení mobilního altánu  

2) V rámci oprav a udržování areálu pro provedení terénních úprav na pozemku                     

p.č. 730/6 v k.ú. Horní Heršpice v předpokládané výši 212.960,- Kč bez DPH (bude se 

uplatňovat nárok na odečet DPH). 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním Zřizovací 

listiny a zněním zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, souhlasí s použitím 

rezervního fondu v celkové výši 565.000,- Kč a s převodem částky 352.040,- Kč do fondu 

investic. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

7.6 

Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., o schválení nákupu mobilního 

altánu a schválení čerpání investičního příspěvku, pro zajištění této akce. 
 

Komentář:  

Ředitel Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním Zřizovací listiny, žádá o schválení 

nákupu movitého majetku – mobilní altán, který bude umístěný v areálu koupacího biotopu, 

za cenu 475.815,58 Kč. 

 

Obsah (přílohy):   

- Žádost ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o. 

- cenová nabídka 



 

 

20 

 

Usnesení:   
RMČ Brno-jih, dle žádosti ředitele Koupaliště Brno-jih, p.o., v souladu se zněním Zřizovací 

listiny, souhlasí s nákupem movitého majetku – mobilní altán, který bude umístěný 

v areálu koupacího biotopu, za cenu 475.815,58 Kč a se zasláním investičního příspěvku 

ve výši 123.775,58 Kč. 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Rusler 
 

 

ad 8) Různé 
 

8.1 

Návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2022, 

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města 

Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších 

vyhlášek 
 

 

Komentář:  

Organizační odbor MMB pod č.j. MMB/0189508/2022, ze dne 28.3.2022 zaslal MČ Brno-jih 

k projednání návrh OZV statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města 

Brna, ve znění pozdějších vyhlášek. Písemnost obsahuje Návrh OZV, důvodovou zprávu                       

a porovnání textu 

Navrhovaná úprava se týká části III.,  

čl. 21 Tvorba a ochrana životního prostředí 

čl. 51 Zdravotnictví 

čl. 56 Sociální péče 

čl. 59 Školství 

čl. 60 Školství působnost MČ 

čl. 71 Městská policie, ukončení činnosti stavební policie 

Přílohy č. 9 Přehled příspěvkových organizací – doplnění PO MČ sever 

Následně zaslal Organizační odbor MMB k projednání návrh citované vyhlášky – doplnění, 

pod č.j. MMB/0220096/2022, ze dne 6.4.2022. Písemnost obsahuje Návrh OZV, důvodovou 

zprávu a porovnání textu 

Navrhovaná úprava se týká části III.,  

čl. 21, 22 Tvorba a ochrana životního prostředí 

čl. 51 Zdravotnictví – stejné doplnění 

čl. 56 Sociální péče – stejná změna 

čl. 59 Školství – vypuštění navrhované změny z 28.3.2022 

čl. 60 Školství působnost MČ vypuštění navrhované změny z 28.3.2022 

čl. 71 – stejná změna 

Navrhovaná úprava se týká části IV., 

čl. 75 hospodaření s městským majetkem – energetická koncepce SMB 

Příloha č. 2 Vzájemný výkon přenesené působnost – MČ Brno-jih pro MČ Slatina, Tuřany, 

Chrlice – z.č. 99//2004 Sb. 

Příloha č. 5 Pravidla pro svěřování majetku města MČ 

Příloha č. 9 Přehled PO – MČ Brno sever 



 

 

21 

                   
 

Přílohy:  

-  průvodní dopis ORGO MMB č.j. MCBJIH/04202/2022 ze dne 28. 3. 2022,  

- návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2022, kterou se mění                     

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek (č.j. MCBJIH/04202/2022), 

- důvodová zpráva,  

- porovnání textu s předchozí úpravou. 

-  průvodní dopis ORGO MMB č.j. MMB/0220096/2022 ze dne 6. 4. 2022,  

- návrh obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna č. ……/2022, kterou se mění                     

a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává 

Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek (č.j. MMB/0220096/2022), 

- důvodová zpráva,  

- porovnání textu s předchozí úpravou. 

 

Usnesení:   
Rada MČ Brno-jih projednala návrh doplnění OZV statutárního města Brna č. 20/2001, 

kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek, výslovně nesouhlasí 

s navrhovanou úpravou čl. 59 a 60 OZV k navrhované změně Statutu, ve znění návrhu 

ze dne 28. 3. 2022 pod  č.j. MMB/0189508/2022 a návrhu ze dne 6. 4. 2022, pod                       

č.j. MMB/0220096/2022,  k ostatním změnám nemá námitek a předkládá ji ZMČ Brno-jih 

k projednání. 

 

ZMČ 
Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   tajemník 
 

 

8.2 

Žádost Redakční a informační komise o schválení změny termínu uzávěrky 

Jižního Kurýra pro 3. vydání 2022. 
 

Změna termínu uzávěrky Jižního Kurýra pro 3. vydání 2022: 

Změna bude provedena na základě termínu komunálních voleb, a to  z 12. 9. 2022 na                          

8. 8. 2022. 

 

Usnesení:  
RMČ Brno-jih schvaluje změnu termínu uzávěrky Jižního Kurýra pro 3. vydání 2022           

na termín 8. 8. 2022. 

 

 

Hlasování:    pro – 5         proti – 0         zdržel se – 0 

Zodpovídá:   Vičánková 
 

 

8.3 

Termín příští RMČ Brno-jih 
R8/097 – 27.04.2022 



 

 

22 

 

 

Zapsala: Pažoutová D. 

V Brně dne 14.04.2022 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

      Mgr. Josef Haluza     Ing. David Grund 

    starosta MČ Brno-jih                        místostarosta MČ Brno-jih 

 

 

 
 
                

 

 


